
 

 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTRAS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL TEISINIŲ ŽINIŲ PROGRAMOS ASMENIMS, SIEKIANTIEMS TAPTI TEISMO 

EKSPERTAIS, PATVIRTINIMO 

 

2003 m. balandžio 18 d. Nr. 112 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos teismo ekspertizės įstatymo (Žin., 2002, Nr. 112-

4969) 5 straipsnio 1 dalies 3 punktu, 

t v i r t i n u  Teisinių žinių programą asmenims, siekiantiems tapti teismo ekspertais 

(pridedama). 

 

 

 

TEISINGUMO MINISTRAS VYTAUTAS MARKEVIČIUS 



 

 

2 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 

2003 m. balandžio 18 d. įsakymu Nr. 112 

 

TEISINIŲ ŽINIŲ PROGRAMA ASMENIMS, SIEKIANTIEMS TAPTI TEISMO 

EKSPERTAIS 

 

1. Lietuvos Respublikos teisės sistema 

Lietuvos Respublikos Konstitucija (Žin., 1992, Nr. 31-953). Pagrindinės nuostatos dėl 

žmogaus teisių apsaugos ir teisės į nepriklausomą ir nešališką bylos nagrinėjimą. 

Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso pagrindiniai bruožai pagal Lietuvos Respublikos 

baudžiamojo proceso kodeksą (Žin., 2002, Nr. 37-1341). 

Lietuvos Respublikos civilinio proceso pagrindiniai bruožai pagal Lietuvos Respublikos 

civilinio proceso kodeksą (Žin., 2002, Nr. 36-1340). 

Lietuvos Respublikos teismo ekspertizės įstatymo (Žin., 2002, Nr. 112-4969) pagrindinės 

nuostatos. 

Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo (Žin., 1999, Nr. 13-308; 2000, 

Nr. 85-2566) pagrindiniai bruožai. 

2. Teismai ir teisėsaugos institucijos 

Lietuvos Respublikos teismų sistema pagal Lietuvos Respublikos teismų įstatymą (Žin.,  

1994, Nr. 46-851; 2002, Nr. 17-649). 

Lietuvos Respublikos teismų kompetencija pagal Lietuvos Respublikos teismų įstatymą. 

Prokuratūros sistema ir funkcijos pagal Lietuvos Respublikos prokuratūros įstatymą (Žin., 

1994, Nr. 81-1514). 

Ikiteisminio tyrimo įstaigos ir jų kompetencija pagal Lietuvos Respublikos baudžiamojo 

proceso kodeksą. 

Advokato procesinės teisės ir pareigos pagal Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso 

kodeksą, Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodeksą ir Lietuvos Respublikos administracinių 

bylų teisenos įstatymą. 

Ekspertizės įstaigų sistema ir funkcijos pagal ekspertizės įstaigų nuostatus. 

3. Ekspertizės reglamentavimas Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso kodekse 

Įrodymų samprata. 

Ekspertas: jo teisės, pareigos ir atsakomybė. 

Eksperto ir specialisto procesinė padėtis. 

Ekspertizės skyrimo pagrindai. 

Ekspertizės skyrimo tvarka. 

Ekspertizės skyrimo ir atlikimo bylos nagrinėjimo teisme metu tvarka. 

Pavedimas asmeniui, neįtrauktam į ekspertų sąrašą, atlikti ekspertizę. 

Eksperto nušalinimo pagrindai ir tvarka. 

4. Ekspertizės reglamentavimas Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodekse 

Įrodymų samprata. 

Ekspertas: jo teisės, pareigos ir atsakomybė. 

Eksperto skyrimas ir ekspertizės atlikimas. 

Eksperto nušalinimo pagrindai ir tvarka. 

Eksperto apklausa. 

Ekspertizės atlikimo išlaidų apmokėjimo tvarka. 

5. Ekspertizės reglamentavimas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatyme 

Eksperto skyrimo pagrindai. 

Eksperto teisės ir pareigos. 

Eksperto atsakomybė. Baudos už netinkamą pareigų atlikimą. 



 

 

3 

6. Lietuvos Respublikos teismo ekspertų teisinė padėtis pagal Lietuvos Respublikos 

teismo ekspertizės įstatymą 

Teismo ekspertizes atliekantys subjektai. 

Reikalavimai asmenims, siekiantiems tapti teismo ekspertais. 

Teismo eksperto kvalifikacijos suteikimo tvarka. 

Įrašymas ir išbraukimas iš Lietuvos Respublikos teismo ekspertų sąrašo. 

Privataus teismo eksperto statusas. 

Specialių žinių samprata, jų panaudojimo, atliekant teismo ekspertizes, sąlygos ir tvarka. 

7. Ekspertizės aktas, jo turinys pagal Lietuvos Respublikos įstatymus ir kitus teisės 

aktus 

Ekspertizės akto forma ir turinys. 

Ekspertizės akto įvertinimas. 

Papildoma ir pakartotinė ekspertizės skyrimo ir įforminimo tvarka, ypatumai. 

Kompleksinė ir komisijinė ekspertizės skyrimo ir įforminimo tvarka, ypatumai pagal 

ekspertizių atlikimo ekspertinėje įstaigoje nuostatus. 

______________ 


